
Atto Dirigenziale
N. 801 del 11/03/2020

Classifica: 005.02.02 Anno  2020 (7151407)

Oggetto COSTITUZIONE DELL'UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI (EX.. ART. 
101  D.LGS  50  DEL  2016)  PER  I  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI 
SPOGLIATOI  CON  SERVIZI  IGIENICI,  TRIBUNA  E  LOCALI 
ACCESSORI  PRESSO  IL  CAMPO  DA  SOFTBALL  DI  VIA  DEL 
MEZZETTA FIRENZE. CUP B15B18010060003 - CIG 7735685933.

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. Ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

galmar00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE: 

 con  determinazione  dirigenziale  n.  2175  del  14/12/2018,  così  come  modificata  dall’Atto 

Dirigenziale n. 227 del 30/01/2019, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo per la 

realizzazione  di  spogliatoi  con servizi  igienici,  tribuna e locali  accessori  presso il  campo da 

Softball  di  via  del  Mezzetta,  Firenze,  dell’importo  complessivo  di  €  498.170,16  di  cui  € 

291.000,00  (di  cui  281.822,97  a  base  d’asta  e  €  9.177,03  per  oneri  della  sicurezza)  per 

l’esecuzione  dei  lavori  in  appalto  ed  €  207.170,16  per  somme  a  disposizione 

dell’Amministrazione;

 con  determinazione  dirigenziale  N.  1285  del  10/07/2019  è  stata  disposta  l’aggiudicazione 

efficace dei lavori per la realizzazione di spogliatoi con servizi igienici, tribuna e locali accessori  

presso il campo da Softball di via del Mezzetta, Firenze, al costituendo RTI Metro Costruzioni 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 801 del 11/03/2020

1/3



srl/STIA Studio tecnico di Ingegneria Applicato srl con sede legale rispettivamente in Napoli  

via Manzoni ,132 P.I. 05428310634 e in Napoli via Porzio Centro Direzionale Isola F4 P.I.,  

00656580636;

 con Atto Dirigenziale del 02/09/2019 è stato nominato Direttore dei Lavori l’Arch. Jr Marco 

Vannuccini, della Direzione Edilizia;

 in data 28/10/2019 è stato firmato il contratto Rep. 21886/2019;

RICORDATO che il Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) è l’Ing.

Gianni Paolo Cianchi;

CONSIDERATO  CHE  si  rende  necessaria  per  i  “LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI 

SPOGLIATOI  CON  SERVIZI  IGIENICI,  TRIBUNA  E  LOCALI  ACCESSORI  PRESSO  IL 

CAMPO DA SOFTBALL DI VIA DEL MEZZETTA FIRENZE. CUP B15B18010060003 - CIG 

7735685933”,  la  costituzione/integrazione  dell’Ufficio  di  Direzione  Lavori  ex.  Art  101,  D.Lgs. 

50/2016.

VALUTATI  i  carichi  di  lavoro  e  le  competenze  del  personale  tecnico  interno  a  questa 

Amministrazione;

VISTA la nota mail di trasmissione del 03/12/2019, con la quale il Sottoscritto Rup Ing. Gianni Paolo 

Cianchi ha trasmesso all’Ufficio Supporto Amministrativo richiesta per i dovuti adempimenti in merito 

alla costituzione dell’Ufficio di Direzione Lavori, per le opere in oggetto.

ATTESTATO CHE l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato della Posizione Organizzativa 

“Amministrativa Lavori Pubblici, Edilizia e Protezione civile” e preordinata all’adozione del presente  

atto si è conclusa positivamente.

VISTI:

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12/2019 che ha conferito al sottoscritto, Ing. Gianni 

Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia”.

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. Di dare atto che per i LAVORI DI REALIZZAZIONE DI SPOGLIATOI CON SERVIZI 

IGIENICI,  TRIBUNA E LOCALI  ACCESSORI  PRESSO  IL  CAMPO DA SOFTBALL 

DIVIA DEL MEZZETTA FIRENZE. CUP B15B18010060003 - CIG 7735685933:

◦ il Rup è il sottoscritto Dirigente;

◦ il Direttore dei Lavori è l’Arch. Jr. Marco Vannuccini della Direzione Edilizia;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 801 del 11/03/2020

2/3



2. Di  nominare Direttore  dei  Lavori  Impianti  Elettrici  il  Perito  Industriale  Alessandro 

Carmannini, della Direzione Edilizia;

3. Di partecipare il presente atto agli interessati alle nomine eseguite, alla ditta affidataria, nonché 

alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa  pubblicazione  e  raccolta  ed  all’Ufficio  Supporto 

Amministrativo che lo ha redatto.

Firenze            11/03/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 801 del 11/03/2020

3/3


	Atto Dirigenziale n. 801 del 11/03/2020
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

